CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1351/2015

Maringá, 13 de novembro de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, qual destinação a

Administração Municipal pretende dar ao terreno existente na Rua Antônio de Paula Antonucci, número

503, Quadra 129, no Jardim Diamante, o qual possui o cadastro imobiliário número 16089550, bem

como se há possibilidade de determinar a construção de uma unidade básica de saúde que funcione 24
(vinte e quatro) horas por dia naquele local, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa

finalidade.

Destaca-se que os moradores da região onde está localizado o referido terreno são

atendidos pela Unidade Básica Zona Sul. Contudo, considerando que a população da área em questão

ultrapassa a marca de 20.000 (vinte mil) habitantes, a implantação do benefício ora solicitado certamente
proporcionará melhores condições de atendimento aos munícipes residentes naquela região.

Ademais, o terreno em questão conta com uma área de 9.489,16m² (nove mil,

quatrocentos e oitenta e nove metros quadrados e dezesseis centímetros quadrados) de extensão, espaço

que se mostra suficiente para a implantação do benefício requerido.

Atenciosamente, Vereador Luis Steinle de Araújo.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luis Steinle  de Araujo, Vereador, em 17/11/2015,
às 12:50, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0017900 e o código CRC ACA05D57.

15.0.000004540-0 0017900v2